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CRACOVIENSIS

Textus Missae et Liturgiae Horarum
Beatae Hedvigis reginae,
lingua polona exaratus.
Probatum seu confirmatum.
Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu 
Divino, die 31 maii 1979.

(Vergilius Noe) 
a Sacretis a.

17 lipca
BŁOGOSŁAWIONEJ JADWIGI KRÓLOWEJ 

Wspomnienie obowiązkowe
Urodziła się na Węgrzech w 1374 r. z ojca Ludwika z rodu Ande- 

gawenów i matki Elżbiety z Bośni. Została ukoronowana na króla 
Polski w 1384 r. Dzięki jej małżeństwu z Władysławem Jagiełłą 
wielkim księciem Litwy nastąpiło nawrócenie książąt tego kraju 
i narodu, a królowa wraz ze swym mężem postarała się o utworzenie 
biskupstwa w Wilnie. Okazywała wielką troskę o zbawienie tak 
swoje jak i bliźnich, dla których była przykładem wiary, miłości 
i pokory. Dzięki niej powstał Wydział Teologiczny i odnowiono Uni
wersytet w Krakowie. Sławna cnotami i zasługami umarła w Kra
kowie 1399 r.

Oficjum wspólne o świętych kobietach

CZYTANIA
Czytanie drugie

Z Roczników królestwa Polskiego Jana Długosza kanonika kra
kowskiego.

(Historiae Pol., t. III, p. 531)
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Sławna i czczona dzięki wspaniałym cnotom

W dniu dzisiejszym to jest 17 lipca 1399 r. zmarła królowa Jadwi
ga. Była ona bardzo powabna na twarzy, lecz obyczajami i cnotami 
powabniejsza; krzewicielka wiary katolickiej na Litwie. Ona usta
nowiła kolegium psalterzystów w katedrze krakowskiej i tamże dwa 
ołtarze. Ona ufundowała klasztor Najświętszej Maryi na Piasku. Ona 
zaczęła uposażać i murować klasztor braci Słowian. Ona przez Wielki 
Post i Adwent poskramiała ciało swe Włosienicą i nadzwyczajnymi 
umartwieniami. Była pełną wielkiej szczodrobliwości wobec bied
nych, wdów, przybyszów, pielgrzymów i wobec wszelkich nędzarzy 
i potrzebujących.

Nie było w niej lekkomyślności, nie było gniewu, nie można było 
stwierdzić w niej pychy, zazdrości lub zawziętości. Odznaczała się 
ogromną pobożnością i niezmierną miłością Boga; odrzuciwszy od 
siebie wszelką pychę światowej nieprawości, duszę i myśl zwracała 
jedynie do modlitwy i czytania ksiąg pobożnych, mianowicie: Sta
rego i Nowego Testamentu, homilii czterech doktorów, żywotów 
Ojców, kazań, żywotów świętych, rozważań i kazań błogosławionego 
Bernarda, św. Ambrożego, objawień św. Brygidy i innych przetłu
maczonych z łaciny na polski. Ona żywiła wielu zdolnych młodzień
ców poświęcających się nauce. Fundowała kolegium dla Litwinów 
w Pradze i postarała się o erekcję Wydziału Teologicznego w Kra
kowie. Ona przeznaczyła testamentem wszystkie swe klejnoty, szaty, 
pieniądze i wszystek strój królewski na pomoc dla biednych i na 
odnowienie Uniwersytetu Krakowskiego.

Ona zostawiła katedrze krakowskiej także racjonał pełen pereł. 
Ona była tak sławna i ceniona w całym święcie katolickim przez 
wspaniałą swą postawę moralną, że wszyscy czcili ją za życia jako 
wzór świętości.

Responsorium Mt 25,- 35. 40; Przysł. 19, 17

Byłem głodny, a daliście mi jeść; byłem spragniony, a daliście mi 
pić; byłem przybyszem, a przyjęliście mnie, f Zaprawdę powiadam 
wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich naj
mniejszych, mnieście uczynili.

Panu pożycza ten, kto daje biednemu, f Zaprawdę powiadam.

Albo czytanie drugie z brewiarza t. IV str. 1530.

NA LAUDES
Ant. na Benedictus Jan 3, 21

Kto spełnia wymagania prawdy, zbliża się do światła, aby się oka
zało, że jego uczynki są dokonane w Bogu.
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Modlitwa
Boże, życie wiernych, chwało pokornych, który Błogosławioną Jadwi
gę królową uczyniłeś gorliwą krzewicielką wiary i miłości, spraw 
za Jej wstawiennictwem, abyśmy się stali apostołami prawdy i do
bra. Przez Pana naszego.
Na Nieszpory
Ant. na Magnificat Łk 1, 51—52
Pan wywyższa pokornych,
a głodnych nasyca dobrami.

17 lipca

BŁOGOSŁAWIONEJ JADWIGI KRÓLOWEJ

Śpiew na Wejście Ps 116, 1.2
Chwalcie Pana, wszystkie narody,
wysławiajcie Go, wszystkie ludy,
bo potężna nad nami Jego łaska,
a wierność Pana trwa na wieki.

Kolekta
Boże, życie wiernych, chwało pokornych, który Błogosławioną Jadwi
gę królowe uczyniłeś gorliwą krzewicielką wiary i miłości, spraw za 
Jej wstawiennictwem, abyśmy się stali apostołami prawdy i dobra. 
Przez Pana naszego.

Czytanie pierwsze 1 J 3, 14—18
Miłujemy czynem i prawdą

'/boinn aidh /sazz •jiaj.tiijjjnn i aijśbt
Czytanie z Pierwszego listu świętego Jana Apostoła

Najmilsi:
My wiemy, że przeszliśmy ze śmierci do życia, bo miłujemy braci, 

kto nie miłuje, trwa w śmierci. Każdy, kto nienawidzi swego brata, 
jest zabójcą, a wiecie, że żaden zabójca nie nosi w sobie żywota 
wiecznego.

Po tym poznaliśmy miłość, że On oddał za nas życie swoje. My 
także winniśmy oddać życie za braci. Jeśliby ktoś posiadał majętność 
tego świata i widział, że brat jego cierpi niedostatek, a zamknął 
przed nim swe serce, jak może trwać w nim miłość Boga?

Dzieci nie miłujmy słowem i językiem, ale czynem i prawdą.
Oto słowo Boże.
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Psalm responsoryjny Ps 111, 1—4. 5—7. 9

Refren: Błogosławiony kto się boi Pana

Błogosławiony człowiek, który się boi Pana
i wielką radość znajduje w Jego przykazaniach.
Potomstwo jego będzie potężne na ziemi,
dostąpi błogosławieństwa pokolenie prawych.
Dobrobyt i bogactwo będą w jego domu,
a jego sprawiedliwość będzie trwała na wieki. Refren.

On wschodzi w ciemności jak światło dla prawych,
łagodny, miłosierny i sprawiedliwy
Dobrze się wiedzie człowiekowi, który z litości pożycza
i swymi sprawami zarządza uczciwie. Refren.

Sprawiedliwy nigdy się nie Zachwieje
i pozostanie w wiecznej pamięci.
Nie przelęknie się złej nowiny,
jego mocne serce zaufało Panu.
Rozdaje i obdarza ubogich.
jego sprawiedliwość będzie trwała zawsze,
wywyższona z chwałą będzie jego potęga. Refren.

Śpiew przed Ewangelią Mt 28, 19a. 20b
3J. Alleluja.
'V. Idźcie i nauczajcie wszystkie narody, powiedział Pan, Ja jestem 

z wami przez wszystkie dni aż do skończenia świata. R. Alleluja.

Ewangelia Mt 28, 16—20
Idźcie i nauczajcie wszystkie narody

t Słowa Ewangelii według świętego Mateusza

W owym czasie:

Po zmartwychwstaniu Chrystusa jedenastu uczniów udało się do 
Galilei na górę, tam gdzie im Jezus polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali 
Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili.

Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: „Dana 
Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie 
wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna i Ducha 
Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. 
A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata”.

Oto słowo Pańskie.
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Modlitwa nad darami
Przyjm, Panie, dary, które Ci składamy, obchodząc wspomnienie Bło
gosławionej Jadwigi królowej i spraw abyśmy świadomi Twej obec
ności jaśnieli świętą i czynną miłością. Przez Chrystusa Pana naszego.

Komunia J 13, 35
Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami moimi,
jeśli się będziecie wzajemnie miłowali, powiedział Pan.

Modlitwa po komunii
Pokrzepieni Ciałem i Krwią Syna Twego, prosimy Cię, Panie, abyś
my za przykładem Błogosławionej Jadwigi królowej z miłością słu
żyli Tobie w bliźnich naszych i z braterską gotowością zaspakajali 
ich potrzeby. Przez Chrystusa Pana naszego.

DEKRET KONGREGACJI O WSPOMNIENIU OBOWIĄZKOWYM 
BŁOG. JADWIGI KRÓLOWEJ W DIECEZJACH POLSKICH

SACRA CONGREGATIO PRO SACRAMENTIS
ET CULTU DIVINO

Prot. CD 1051/79

DIOECESIUM POLONIAE

Instante Eminentissimo Domino Stephano Card. Wyszyński, 
Arohiepiscopo Gnesnensi — Varsaviensi, Praeside Coetus Episcopo
rum Poloniae, litteris die 7 septembris 1979 datis, vigore faculta
tum huic Sacrae Congregationi a Summo Pontifice JOANNĘ 
PAULO II tributarum, libenter concedimus ut celebratio Beatae 
Hedvigis Reginae in Calendarium proprium dioecesium Poloniae in
seri valeat, quotannis die 17 iulii gradu memoriae obligatoriae pe
ragenda, textibus adhibitis Missae et Liturgiae Horarum pro archi- 
dioecesi Cracoviensi die 29 maii 1979 et die 31 maii 1979 (Prot. CD 
639/79; CD 650/79) approbatis.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.
Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu Di

vino, die 26 octobris 1979.

(Iacobus R. Card. Knox) 
Praefectus

(Vergilius Noe) 
a Secretis a.


